ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АДМИРАЛТЕЙСКИЙ ОКРУГ

(с полномочиями окружной избирательной комиссии № 6)
РЕШЕНИЕ

	Санкт-Петербург,

14 июля 2014 года
	РЕГ № 4-4

Об отказе в регистрации СИМАГИНУ Алексею Леонидовичу кандидатом в депутаты Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ по многомандатному избирательному округу № 6
Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 6 Симагина Алексея Леонидовича требованиям Федерального закона «О политических партиях», Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» и необходимые для регистрации кандидата документы, Избирательная комиссия муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ установила следующее.

В соответствии с подпунктом в) пункта 1 статьи 27 Федерального закона «О политических партиях» политическая партия, ее региональные отделения обязаны заблаговременно извещать избирательную комиссию о проведении мероприятий, связанных с выдвижением кандидатов в депутаты в органы государственной власти и в органы местного самоуправления.

В соответствии с подпунктом б) пункта 24 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» основанием отказа в регистрации кандидата, выдвинутого политической партией, является несоблюдение требований к выдвижению кандидата, предусмотренных Федеральным законом «О политических партиях».

Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Санкт-Петербурге не известило избирательную комиссию муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ о проведении партийной конференции по выдвижению кандидатов в депутаты, чем нарушило подпункт в) пункта 1 статьи 27 Федерального закона «О политических партиях».
В соответствии со статьями 25-28 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» Избирательная комиссия муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ решила:

1. Отказать в регистрации Симагину Алексею Леонидовичу, 20 января 1978 года рождения, выдвинутому Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Санкт-Петербурге, кандидатом в депутаты Муниципального Совета  муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 6; время и дата принятия решения - 19 часов 28 минут 14 июля 2014 года.
2. Выдать Симагину А.Л. в срок до 19 часов 28 минут 15 июля 2014 года копию настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее  решение на странице «Избирательная комиссия» официального сайта муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя ИКМО МО Адмиралтейский округ М.К. Левина.
Председатель ИКМО МО Адмиралтейский округ                     ______________/М.К. Левин/

Секретарь ИКМО МО Адмиралтейский округ                           ___________/Е.В. Сибилева/